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Regnskapskontorkjeden Vekstra startet
opp høsten 2003, og under et halvt år
senere har de allerede 12 kontorer
knyttet til seg. Fra høyre Endre

Jørgensen, regnskapsfører Marit Oddny
Hansson og daglig leder Trond Rusten i
Tynsetregnskap.
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Pisken fungerer
ikke lenger!

Skattedirektoratet og AltInn-prosjektet er som alle andre system-
leverandører avhengig av brukerne for å lykkes. En kan ikke, med hjemmel 
i dagens lovverk, pålegge noen å levere sin selvangivelse gjennom AltInn.
Det er derfor avgjørende nødvendig at brukerne er positive til ordningen og
tar den i bruk i størst mulig grad. Brukerne i denne sammenheng er i vesent-
lig grad regnskapsførerer og revisorer. Som alltid ellers når et nytt system
skal taes i bruk blir spørsmålet «What`s in it for me?» - Hva er fordelene for
meg og mine klienter? 

Det er helt tydelig at Skattedirektoratet på grunn av mangel på gulrøtter
har prøvet å finne fram den gamle velbrukte pisken, men heldigvis er sank-
sjonsmulighetene svært begrenset, og vil sannsynligvis virke i feil retning i
dette tilfelle. Det er derfor med stor glede vi konstaterer at det er vilje til å
finne fram til praktiske og tekniske løsninger på en rekke problemer som har
dukket opp underveis.

Prosjektledelsen i Skattedirektoratet innså nokså tidlig at leverandørene av
årsoppgjørssystem måtte «trekkes inn i prosjektet» til en viss grad. Det har
ført til at FINALE Årsoppgjør og FINALE Skatt ble fullstendig integrert med
AltInn fra første dag. Det vi ikke er like tilfreds med, er at AltInn har påført
vår supportavdeling en betydelig ekstra belastning, en supportoppgave som
helt klart har adresse Skattedirektoratet.

En stor del av denne supporten har sammenheng med rollefordeling og til-
deling av rettigheter i AltInn. Her har vi først og fremst fått en avklaring i
forhold til at også revisorer får selvstendig utfyllerrolle i AltInn. I tillegg er det
nå også implementert en ny løsning for tildeling av roller til ansatte i regn-
skaps- og revisorfirma. Personer med brukeradministrasjons-rettigheter i regn-
skaps- og revisorfirma, vil nå finne klientadministrasjonsløsningen som et eget
valg under brukeradministrasjon etter å ha logget seg inn på AltInn.
Løsningen gjør det enkelt å delegere rettigheter til egne ansatte som skal
levere opplysninger på vegne av klienter.

Skattedirektoratet har også innsett at kravet om at den signaturberettigede i
selskapene må inn og signere for innsendte skjemaer til aksjonærregistret blir
for tungvint det første året AltInn tas i bruk. Direktoratet forenkler derfor
innsending av aksjonærregisteroppgavene ved at de lar utfyller få signerings-
fullmakt.

Disse og en rekke andre eksempler, gir bud om en ny trend i Skattedirektora-
tet, som igjen gir håp om at vi i fellesskap skal finne fram til gode praktiske
løsninger på tekniske problemer som helt sikkert kommer til å dukke opp.

Vennlig hilsen
Eivind Simonsen 
Administrerende direktør

Regnskapskontorkjeden Vekstra
startet opp høsten 2003, og under et
halvt år senere har de allerede 12
kontorer knyttet til seg.

Den nyetablerte regnskapskontor-
kjeden Vekstra henvender seg mot
kontorer som har samarbeidsavtale med
Norges Bondelag. Klientene er fra både
landbruks- og SMB-sektoren. Grunnen
til den hurtige veksten i selskapet, er at
små regnskapskontorer ser stordriftsfor-
delene ved et kjedesamarbeid. De kan
også trekke veksler på de andre konto-
renes kompetanse. Daglig leder Endre
Jørgensen tror ikke verdensherredøm-
met er innen rekkevidde med det første.

– Vi er svært fornøyde med å aller-
ede ha tolv kontorer i Vekstra. Alle
kom i løpet av de tre første månedene
etter oppstarten. De fleste kontorene
er lokalisert i det indre østlandsom-
rådet, det er alltid lettere å få med de
som er lokalisert nærmest først,
konstaterer Jørgensen. Han regner
ikke med at det kommer flere kontorer
i kjeden de neste månedene.

– Nå er det tid for årsoppgjør, og de
fleste er fullt opptatt med det en stund
fremover. Derfor regner jeg med at det
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blir stille en stund fremover, det blir
nok ikke tatt noen nye store avgjø-
relser midt i denne hektiske perioden,
smiler han.

Størrelsen teller
Finale Systemer ble valgt som lever-
andør av program for årsoppgjør på
bakgrunn av erfaringer som flere av
regnskapsførerne hadde med FINALE
Årsoppgjør fra tidligere.

– Den viktigste grunnen til at vi
ville bruke Finales programmer, er vel
den best tenkelige grunnen for alle
markedsførere; noen har brukt pro-
grammet fra før, og har fått så gode
erfaringer med programmet at det
anbefales videre. Slikt blir det mersalg
av, konkluderer Endre Jørgensen. En
annen viktig faktor er Finale Syste-
mers posisjon i markedet.

– For oss er det viktig å ha samar-
beidspartnere som vi har tillit til i
forhold til størrelse og kvalitet. Finale
Årsoppgjør ble valgt på grunn av
funksjonalitet og brukervennlighet.
Dessuten er Finale mye brukt i den
målgruppen vi henvender oss til. Vi
tilbyr en programpakkeløsning til
Vekstrakontorene som skal være

attraktiv både i innhold og pris. Da er
vi nødt til å tilby anerkjente produkter,
forklarer Jørgensen.

Bredt kompetansespekter
Historikken bak regnskapsbyråenes
satsing mot landsbrukssektoren ligger
noen år tilbake i tid, da det enda fantes
drøssevis av små, selvstyrte gårdsbruk
rundt om i hele landet. På grunn av den
norske landsbrukspolitikken de siste
årene har landbruksnisjen endret seg
betraktelig. Bare fra 1989 til 1999 ble
det rundt 30.000 færre landbruk i Norge.
Det har også påvirket regnskapsbyråene.

– Norges Bondelag har avtaler med
rundt 400 regnskapskontorer rundt om
i landet, som dannet et nettverk for å
serve landbruksnæringen. Etter hvert
som antallet bruk ble mindre, har
regnskapskontorene som før spesiali-
serte seg på landbruksnæringen vært
nødt til å rette seg mot et bredere
spekter av bransjer. Noen av våre
kontorer har rettet seg mot transport-
næringen, mens andre har fått kunder
innen varehandel og service. Priorite-
ten er ulik på de forskjellige konto-
rene, noe vi kan dra nytte av i Vekstra,
forklarer Endre Jørgensen. 

Samarbeid i høysetet
Kontorene kan velge å være tilknyttet
Vekstrakjeden som eiere eller som
rekrutteringskontor, det vil si en nært
tilknyttet samarbeidspartner som leier
Vekstraprofilen og deltar litt løsere i
samarbeidet. Alle kjedekontorene fort-
setter som sjølstendige forretnings-
messige enheter. For tiden jobbes det
innad i Vekstra med å utvikle et godt
system for samarbeid mellom søster-
kontorene.

– Vekstra er fortsatt under oppbyg-
ging. Kontorene har kontakt via inter-
nett og intranett, noe som har fungert
veldig godt. For å få til et optimalt
samarbeid mellom alle kontorene,
kartlegger vi nå de ulike kompetanse-
feltene som hvert kontor innehar. Vi
har faggrupper som jobber med kon-
krete faglige problemstillinger. Vi har
et internt prosjekt på gang der vi for-
søker å bygge systemer på utveksling
av kompetanse innad i Vekstra. Alle
kan ha fromme ønsker om hvordan et
slikt system bør virke, men nå er det
viktig å få konkretisert systemer for
bestilling, kostnadsberegning og faktu-
rering av interne tjenester, avslutter
Jørgensen.
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Vekstra ved Endre Jørgensen på besøk
hos Tynsetregnskap, som holder til i
Landbrukets Hus på Tynset.

r i rekordfartr i rekordfart

For oss er det
viktig å ha

samarbeidspartnere
som vi har tillit til i
forhold til størrelse 
og kvalitet.
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AltInn vil omfavne både skatteetaten,
Brønnøysundregistrene, Statistisk
Sentralbyrå, Lånekassen og på sikt
andre etater hvor det er hensiktsmes-
sig med elektronisk innrapportering.
Nåværende regjering med finansminis-
ter Per Kristian Foss og næringsminis-
ter Ansgar Gabrielsen kaller AltInn
«Spydspissen i et enklere Norge».
Frode Hansen er hovedarkitekt bak
utviklingen av Finales AltInn-integre-
ring, og er fornøyd med de løsningene
bedriften har kommet frem til.

– Alle ligningspapirer som finnes i
programmet og som støttes av AltInn
har vi gjort klar for elektronisk inn-
sendelse, sier Hansen.

Gir besparelser
Til tross for noen produksjonsproble-
mer hos AltInn og en del utsettelser
og tilbakrulling av systemet har Finale
hele tiden jobbet hardt for at de skal
være en fullverdig rapportør til dette
systemet. Dette arbeidet vil fortsette
kontinuerlig i fremtiden.

Under Innrapportering av Aksjo-
nærregisterskjema ble det avdekket en
del punkter i brukervennligheten som
Finale nå har tatt tak i og har forbe-
dret atskillig til neste versjon.

AltInn har også gjort noen forenk-
linger som f.eks at revisor kan signere
innsendelsene i tilfeller der kunden
selv ikke har mulighet til å gjøre dette.

– Det har vært en høy terskel for
enkelte å bli vant med systemet. Det
har nok forekommet litt tyngre i bruk
enn Avgiver (SLN), men vi i Finale er
sikker på at brukerne, når de blir vant
med systemet og de rutinene som det
påkrever, vil se at å bruke Finale og

AltInn vil gi en besparelse i tid og
penger i forhold til noen år tilbake da
eneste alternativ var å sende inn på
papir, forklarer Hansen.

Næringsdrivende snart klar
Bortsett fra bedre brukervennlighet har
FINALE Årsoppgjør nå også støtte for

innsendelse av både automatiske og
manuelle vedlegg. I tillegg sendes data
direkte til AltInn, brukeren får umid-
delbart beskjed om disse har blitt
godtatt eller ikke, uten å måtte gå
innom steget for å validere innsen-
delsen manuelt i portalen for hver
gang. 

Spydspissen i IT-NSpydspissen i IT-N
Finale er pilotleverandør til AltInn,
som etterhvert vil bygge på seg og
bli et ganske omfattende system for
elektronisk innrapportering.

Frode Hansen er hovedarkitekt bak utviklingen av Finales AltInn-integrering, og er fornøyd m



NorgeNorge

– Innsendelse av papirer for per-
sonlig næringsdrivende er i skrivende
stund ikke klar, men denne vil følge
kort tid etter at FINALE Årsoppgjør
er utsmykket med AltInn. Det samme
gjelder for innsendelse til Brønnøy-
sundregistrene, avslutter Frode
Hansen.
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Nyheter:
Finale Systemer jobber systematisk med å forbedre
programvarene våre, og her er noen av forbedringene vi
har gjort i de nyeste utgavene:

Næringsoppgaven og forskjellsskjema:
Om du høyreklikker på en post, vil du kunne se alle konti som er linket til
den aktuelle posten.

Bla mellom skjemaer: 
Nå kan du bla opp og ned mellom skjemasider i et ligningsskjema ved å
bruke PgUp og PgDn.

Klientnotat: 
Om du har meldinger du har lyst til å få fram når en klient åpnes, kan du
bruke funksjonen Klientnotat. Det er en huskelapp som kommer opp hver
gang den aktuelle klientmappen åpnes. Du finner denne funksjonen i menyen
Firma > Klientnotat. 

Redigering av kontoplan:
Bruk hurtigtasten Alt + S for å gå direkte til et kontonummer. På den måten
slipper du å bla i kontoplanen.

Hurtigtips!
Spar tid og penger ved å ta i bruk forbedringene i FINALE
Årsoppgjør.

Online Info
Ved oppstart av FINALE Årsoppgjør er det kommet til en ny funksjon,
Online info, der du får se informasjon på en egen side fra våre Internettsider
med relevant informasjon for deg som bruker. Dersom du ikke er koblet opp
mot Internett, vises den vanlige oppstartssiden.

Ligningsskjemaer
Finale har gjort en betraktelig funksjonsforbedring i ligningsskjemaer.
Kunden kan nå lage egendefinerte vedlegg som er tilkoblet AltInn. Hermod
Gundersen i Finale melder om at tilbakemeldingene fra finalebrukerne om
denne tjenesten er gode.

Nettbasert hjelp
AltInn-funksjonene har et betydelig utvalg av hjelpetekster direkte på skjer-
men, med lenker til mer utfyllende informasjon på nettet. Hjelpetekstene
oppdateres jevnt og trutt, og skal inneholde all den informasjonen brukeren
trenger for å få til en strømlinjeformet innrapportering.

Landbruk
Landbruksfunksjonene er nå integrert i FINALE Årsoppgjør, og du finner
denne under menyen Avslutning > Spes. av ligningsdok. > Landbruk.

med de løsningene bedriften har kommet frem til.
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Å delta i konkur-
ransen om en
eksotisk tur til
vakre Svalbard er
såre enkelt: Alt du
trenger å gjøre,
er å avgi data til
FBC-databasen!

Aasnes var en av de første regnskaps-
førerne som leverte inn nøkkeltall til
FBC-basen, og han er svært positiv til
Finale Systemers nye tilbud.

– Konseptet er glimrende og unikt.
Regnskapsbransjen har behov for å
levere mer nyttig regnskapsinforma-
sjon enn tidligere. Kundene våre stiller
mer og mer krav til styringsinforma-
sjon fra oss, noe som har vært en
utvikling som har gått gradvis
gjennom de siste årene spesielt, sier
Aasnes. 

Rådgivning er fremtiden
Han mener at det er nettopp utvil-
kingen av bedre og bedre regn-
skapssystemer som gjør at
utfordringen til regnskapsførere
og revisorer går i retning av en
større orientering mot rådgiv-
ningstjenester.

– Utviklingen i datasyste-
mene gjør at det i dag er mulig
å få ut bedre informasjon. Lederne av
firmaene vi jobber med er høyere
skolerte og mer oppdaterte på regn-
skapsføring enn de var tidligere, og

derfor krever de mer enn det de gjorde
for noen år siden, sier Tom Robert
Aasnes. Nå som den tradisjonelle
bilagsføringen blir mindre tidkrevende
for regnskapsbyråene som følge av
utviklingen i regnskapssystemene,
mener Aasnes at det er viktig å foku-
sere mot nye inntektskilder.

– Man bør utnytte den frigjorte tiden
til mer rådgivning, mener Aasnes.

Sammenligner regnskapsbransjen
med bankbransjen
Tom Robert Aasnes følger nøye med i
utviklingen innen regnskaps- og revi-

sorbransjen, og sammenligner
utviklingen i dag med den
bankbransjen gikk gjennom for
femten år siden. 

– På slutten av 80-tallet gikk
bankbransjen gjennom en peri-
ode med oppsigelser og nedbe-
manning som følge av omvelt-
ningene innen teknologi. 60

prosent av de bankansatte jobbet da
med transaksjonsorienterte saker,
bilagsregistrering og liknende. Nå gjør
kundene transaksjonene selv på nettet,

og det samme vil skje med vår bransje.
I den sammenhengen er FBC et manna
fra himmelen, helt glimrende, mener
Aasnes. Han forteller at bransjeanaly-
ser hittil stort sett har vært noe som de
bedre og større regnskapskontorene har
tilbudt, da på årsoppgjørnivå. 

– Analyser, lønnsprosent og varefor-
bruk har blitt analysert på et lite detal-
jert nivå, eller så har tallene blitt kjøpt
fra firmaer som Dun & Bradstreet.
Informasjonen har vært mer eller
mindre nyttig, sier Aasnes.

Skryter av brukervennligheten
En av de aller best sidene ved FBC er
brukervennligheten, sier Aasnes.

– Det er utrolig enkelt å hente ut
rapporter fra databasen. Man får sam-
menlignet egen bedrift mot bransjen
på de detaljene man er interessert i,
for eksempel hvor mye reklamekostna-
der eller husleie vi har i forhold til
brasjen. Per i dag er inndelingen litt
for grov, men det vil rette seg ut når
flere regnskaper levers inn til databa-
sen. Potensialet i FBC er enormt,
mener Aasnes. Han oppfordrer flere

FBC er fremtidenFBC er fremtiden
– Ettersom bransjen vår dreier seg mer og mer mot rådgivning, blir kravet at
vi må levere et komplett og nyttig produkt. Det kan vi gjennom FBC, mener
Tom Robert Aasnes (bildet), daglig leder av Merkantilservice i Tromsø.

Vinn t



AKTUELT - 7

Formålet med konkurransen er å sørge
for å sikre nok data i FBC-databasen til
å kunne levere gode analyser for 2003
fra andre kvartal i 2004. Dermed er
konkurransen en vinn-vinn situasjon:
Du leverer data, og får samtidig tilbake
en styrket versjen av FBC. Kundene
dine kan få bedre råd om firmaets
økonomiske disposisjoner, og du kan

sikre deg en herlig tur til Isbjørnens
rike! Vinneren trekkes vilkårlig blant
alle som har levert inn data.

Frist for innlevering av data er 30.
april. Ta kontakt med Finale support
eller logg inn på www.fbc.no for å få
flere opplysninger om hvordan du kan
levere data. Du kan også kontakte FBC
via mail: firmapost@fbc.no

Ottar Friis har laget integrasjonen
for Finale, og forklarer litt om
hvordan de fungerer.

– Alt man behøver å vite er navn
på server, samt brukernavn og
passord uten å måtte gå til databa-
sen for å ta integrasjonen i bruk.
De som bruker samme klientnum-
mer i regnskapet og i årsoppgjøret
behøver bare å gjøre oppsettet en
gang i byråopplysningene, men det
er også mulighet for overstyring i
firmaopplysningene for hver
klient. 

I tillegg til å hente firmaopplys-
ninger, saldotall og budsjett kan
man med våre integrasjonsmoduler
også hente transaksjoner på valgt
konto ved kontoredigering.

Dette innebærer at man ikke
behøver å ha regnskapsprogram-
met oppe for å kunne kontrollere
posteringene.  For de som perio-
disk jobber hjemmefra er det greit
å vite at med SQL-integrasjonen
får man tilfredsstillende ytelse selv
over en ISDN-linje. Man behøver
selvsagt tilgang til nettverket via
VPN/oppringt linje, sier Friis.

– Vi ønsker å få sømløs integra-
sjon til de aller fleste økomonisy-
stemene der det ligger til rette for
det. SQL gjør det mulig å gå rett i
databasen til økonomisystemene
for å oppdatere regnskapene, en
enklere og mer elegant måte å
gjøre det på, mener Ola Odden i
Finale Systemer.

Finale er nå ferdig med SQL-
integrasjonen mot Visma. Inte-
grasjonen er gratis, og gjør det
mulig å importere data direkte
fra Visma Business til Finale
uten tilleggslisenser. 

Forbedringer 
i Finale

ur til Svalbard

regnskapsførere og revisorer til å
sende inn regnskaper.

– Når man tar i bruk FBC vil man se
at det trengs kunnskaper om bransjen
for å kunne tolke tallene rett. Man
behøver kompetanse for å vite hvilke
tall som er viktige for hver enkelt
bedrift, og hva tallene egentlig sier.
Men noen av grafene er så enkle at alle
kan forstå dem, sier Aasnes.

– Vil man tjene på å bruke FBC i
forhold til det man betaler?

– Helt soleklart! Verdien er så stor at
vi kan tjene gode penger på det, både
for vår del og kundenes del. I tillegg
får vi gratis analyser i forhold til hvor
mange regnskaper vi leverer inn, på
den måten kan man si at vi får betalt
for å levere inn regnskapstall, smiler
Aasnes fornøyd.



Høyt skattet
Norges mest brukte programmer
for regnskapsavslutning, skatte-
beregning og ligningsdokumenter.

Våre programmers brukervennlige løsninger
og avanserte teknologi har gjort FINALE til
markedsleder på sitt område. 

FINALE Årsoppgjør – som er midtpunktet 
i FINALEs programvarefamilie – benyttes
hvert år til mer enn 130 000 norske regn-
skapsavslutninger. Spesielt for FINALE-
systemet er at de enkelte moduler hver 
for seg utgjør selvstendige programmer,
samtidig som de sammen fungerer tett 
integrert og gir brukeren avanserte verktøy.

FINALE tilbyr også et omfattende service-
program, som bl.a. består av program-
vedlikehold, konsulentbistand og kurs.
Gjennom avtaler sikres brukerne kontinu-
erlig brukerstøtte og telefonsupport.

FINALEs programmoduler

FINALE Årsoppgjør
Årsregnskap for næringsdrivende 
og selskaper.
Skatteberegning for selskaper.

FINALE Skatt
Skatteberegning for personlig 
næringsdrivende og andre 
personlige skatteytere.

FINALE Driftsmidler
Avansert driftsmiddelkartotek for 
alle typer driftsmidler.

FINALE Periodisering
Periodiske regnskapsavslutninger.
Analyse og nøkkeltallrapporter.

FINALE Konsern
Konsolidering av årsoppgjør og 
konsernregnskap.

FINALE Investor
Oversikt over aksjeinvesteringer 
for privatpersoner og selskaper.

Tilleggsmoduler

FINALE Kraft
(Tilleggsmodul til Årsoppgjør)
Ligningsoppgaver og skatte-
beregning for kraftselskaper.

FINALE Analyse 
(Tilleggsmodul til Årsoppgjør)
Analyser og nøkkeltall presentert 
grafisk og tabellarisk.

For mer informasjon om hvorfor
så mange velger FINALE, se
www.finale.no, eller kontakt
oss på:

Telefon 77 66 54 60, telefaks 77 66 54 99 
E-post: firmapost@finale.no
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Returadresse:
Finale Systemer as
Postboks 2207, 9268 Tromsø 
Telefon 77 66 54 60
www.finale.no
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